ULTIMATE
DRILLING
TECHNOLOGY
www.fi sch-tools.com
Schweiz-Edition
Édition Suisse
Forstnerbohrer  Mèche Forstner                      3
Kunstbohrer  Mèches à façonner                      9

Première. Autres diamètres et longueurs
sur demande.
Utilisation: Pour le perçage de trous
traversant, borgnes, obliques ou en
demi-lune ; à cote constante dans les
bois tendres et durs. En optimisant la
coupe, la BLACK SHARK est encore plus
rapide, plus agressive et plus affûtée
que toute autre mèche Forstner au
monde.
BLACK SHARK FORSTNERBOHRER
BLACK SHARK MÈCHES FORSTNER
Ø NL GL S EAN ART.NR.
Bruttopreis/Stk.
2020/ CHF
15 60 90 8 9002696350484 031BS01500 26.40 *
20 60 90 8 9002696350361 031BS02000 29.30 *
25 60 90 8 9002696365686 031BS02500 32.80 *
26 60 90 8 9002696365730 031BS02600 33.70 *
30 60 90 8 9002696350620 031BS03000 36.90 *
35 60 90 10 9002696365693 031BS03500 43.50 *
40 60 90 10 9002696365709 031BS04000 50.30 *
45 60 90 10 9002696365747 031BS04500 60.70 *
50 60 90 10 9002696365716 031BS05000 68.70 *
55 60 90 10 9002696365754 031BS05500 88.80 *
60 60 90 10 9002696365723 031BS06000 111.60 *
68 60 90 10 9002696350507 031BS06800 141.00
031BS
DREHZAHLTABELLE / TABLE DES
VITESSES DE ROTATION
U/MIN

22 580 650 12 HEX 11 9002696312062 0089220650 100.90 *
Ø NL GL EAN ART.NR.
Bruttopreis/Stk.
2020/ CHF
12-14-16-18-20 165 235 9002696313960 00890005K235 145.30
12-14-16-18-20 250 320 9002696306221 00890005K320 185.50
12-14-16-18-20-22 390 460 9002696306207 00890006K460 360.00
12-14-16-18-20-22 580 650 9002696315988 00890006K650 508.00
* = Lagerartikel / Articles en stock
15
SCHLANGENBOHRER   MÈCHES À HÉLICE UNIQUE
Ø NL GL S SW EAN ART.NR.
Bruttopreis/Stk.
2020/ CHF
12 250 320 12 HEX 11 9002696338666 0089S120320 24.60 *
12 390 460 12 HEX 11 9002696338604 0089S120460 36.30 *
14 250 320 12 HEX 11 9002696338673 0089S140320 25.60 *
14 390 460 12 HEX 11 9002696338611 0089S140460 38.90 *
16 250 320 12 HEX 11 9002696338680 0089S160320 27.10 *
16 390 460 12 HEX 11 9002696338628 0089S160460 43.40 *
18 250 320 12 HEX 11 9002696338697 0089S180320 30.50 *
18 390 460 12 HEX 11 9002696338635 0089S180460 44.90 *
20 250 320 12 HEX 11 9002696338703 0089S200320 34.30 *
20 390 460 12 HEX 11 9002696338642 0089S200460 50.30 *
22 250 320 12 HEX 11 9002696338710 0089S220320 37.60 *
22 390 460 12 HEX 11 9002696338659 0089S220460 57.90 *
ELITE ECO SCHLANGENBOHRER
MÈCHE À HÉLICE UNIQUE ECOLITE
0089S
Ø NL GL EAN ART.NR.
Bruttopreis/Stk.
2020/ CHF
12-14-16-18-20 250 320 9002696354352 0089S0005K320 185.50
12-14-16-18-20-22 390 460 9002696354345 0089S0006K460 360.00
 Ausführung: Beschichtete Ausfüh-
rung mit Gewindespitze für minimalen
Kraftaufwand durch selbstständigen
Vorschub. Spezialbeschichtung für hohe

2 couteaux, 2 traçoirs et double listel
pour une compression et une coupe de
la fibre de bois avant perçage. Particu-
lièrement adaptés pour travaux intensifs
et de perçages à cote constante. Queue
cylindrique.
Utilisation : Pour un perçage précis
dans tous type de bois, bois recons-
titués, lamellé-collé, MDF et même le
Plexiglas. Utilisable avec un fraisoir Réf
0639, page 123
Ø
Ø NL GL S EAN ART.NR.
Bruttopreis/Stk.
2020/ CHF
3 30 70 3 9002696176541 013C030070 6.70 *
4 43 75 4 9002696176565 013C040075 7.80 *
5 52 85 5 9002696176589 013C050085 9.40 *
6 57 95 6 9002696176602 013C060095 10.20 *
6 160 200 6 9002696176619 013C060200 28.20 *
7 70 110 7 9002696176626 013C070110 12.50
7 160 200 7 9002696176633 013C070200 33.10
8 70 110 8 9002696176640 013C080110 13.80 *
8 75 117 8 9002696180593 013C080117 15.70 *
8 160 200 8 9002696176657 013C080200 38.20 *
9 70 110 9 9002696176664 013C090110 15.90
9 160 200 9 9002696176671 013C090200 40.50
10 70 110 10 9002696176688 013C100110 18.10 *
10 87 133 10 9002696180609 013C100133 19.40 *
10 160 200 10 9002696176695 013C100200 40.60 *
11 70 110 10 9002696176701 013C110110 21.80
11 160 200 10 9002696176718 013C110200 45.60
12 70 110 10 9002696176725 013C120110 21.80 *
12 101 151 10 9002696180616 013C120151 27.00 *
12 160 200 10 9002696176732 013C120200 45.60 *
13 70 110 10 9002696176749 013C130110 27.40
13 160 200 10 9002696176756 013C130200 47.60
14 70 110 10 9002696176763 013C140110 27.40 *
14 96 151 10 9002696180623 013C140151 38.60 *
14 160 200 10 9002696176770 013C140200 47.60 *
15 70 110 10 9002696176787 013C150110 34.70 *
15 160 200 10 9002696176794 013C150200 50.70
16 100 160 10 9002696180654 013C160160 42.80 *
16 160 200 10 9002696176800 013C160200 52.00
18 100 140 10 9002696180661 013C180140 45.50 *
18 130 180 10 9002696180678 013C180180 53.30 *
20 160 200 10 9002696180685 013C200200 63.10 *
22 140 210 13 9002696180708 013C220210 75.60 *
24 140 215 13 9002696180715 013C240215 91.40 *
26 145 215 13 9002696180722 013C260215 96.00 *
28 145 220 13 9002696180739 013C280220 102.30 *
30 145 220 13 9002696180746 013C300220 105.60 *
32 145 220 13 9002696180753 013C320220 107.30 *
* = Lagerartikel / Articles en stock
23
HOLZSPIRALBOHRER  FORETS À BOIS

Verwendung: Einsetzbar für Weich-
und Hartholz. Optimierung der Arbeits-
abläufe durch Schnellwechselsystem.
 Caractéristiques :Mèche à hélice
unique de haute performance. Selon
la norme DIN 3126, E6.3, avec queue
attache rapide. Haute résistance à la
casse de la queue.
Utilisation : Pour le perçage dans les
bois tendres et durs. Gain de temps au
changement d’outil par l‘emboîtement
rapide.
Ø NL GL S EAN ART.NR.
Bruttopreis/Stk.
2020/ CHF
6 165 235 1/4" 6-kant 9002696296836 0086E060235 27.60
7 165 235 1/4" 6-kant 9002696296843 0086E070235 22.80
7 250 320 1/4" 6-kant 9002696296997 0086E070320 28.70
8 165 235 1/4" 6-kant 9002696296850 0086E080235 22.80 *
8 250 320 1/4" 6-kant 9002696297000 0086E080320 28.70 *
10 165 235 1/4" 6-kant 9002696296881 0086E100235 23.20 *
10 250 320 1/4" 6-kant 9002696297024 0086E100320 32.40 *
12 165 235 1/4" 6-kant 9002696296898 0086E120235 25.30 *
12 250 320 1/4" 6-kant 9002696297031 0086E120320 33.40 *
14 165 235 1/4" 6-kant 9002696296904 0086E140235 26.20 *
14 250 320 1/4" 6-kant 9002696297048 0086E140320 33.90 *
16 165 235 1/4" 6-kant 9002696296911 0086E160235 28.80 *
16 250 320 1/4" 6-kant 9002696297055 0086E160320 34.80 *
18 165 235 1/4" 6-kant 9002696296935 0086E180235 32.80 *
18 250 320 1/4" 6-kant 9002696297079 0086E180320 38.50 *
20 165 235 1/4" 6-kant 9002696296980 0086E200235 33.40 *
20 250 320 1/4" 6-kant 9002696297086 0086E200320 42.70 *
DREHZAHLTABELLE / TABLE DES
VITESSES DE ROTATION
Ø
WEICHHOLZ
BOIS TENDRE
GL>320 M
WEICHHOLZ
BOIS TENDRE
GL<320 M
HARTHOLZ
BOIS DUR
 6  1000  1400 800
 8  1000  1400  800
 10  1000  1200  600
 12  1000  1100  600
 14  1000  1000  600
 16  900  900  500
 18  800  800  500
 20  700  700  400
Ø NL GL S EAN ART.NR.
Bruttopreis/Stk.
2020/ CHF
6-8-10-14-16 165 235 1/4" 6-kant 9002696297291 0086E006K235 161.90
7-8-10-12-14-16 250 320 1/4" 6-kant 9002696297307 0086E006K320 202.00
0086E006K320
Ø
* = Lagerartikel / Articles en stock
26

de centrage, de 2 couteaux, 2 traçoirs
et double listel pour une compression
et une coupe de la fibre de bois avant
perçage. Particulièrement adaptés pour
travaux intensifs  et de perçages à cote
constante.
Utilisation : Pour un perçage précis
dans tous types de bois, bois recons-
titués, lamellé-collé, MDF et même le
Plexiglas. Utilisable avec un fraisoir Réf
0639, page 123.
Vitesse de rotation : 500-2500 t/min.
Ø NL GL S EAN ART.NR.
Bruttopreis/Stk.
2020/ CHF
3 30 70 1/4" 6-kant 9002696265344 013BE0300 13.10 *
4 35 75 1/4" 6-kant 9002696265337 013BE0400 13.20 *
5 45 85 1/4" 6-kant 9002696265320 013BE0500 13.10 *
6 55 95 1/4" 6-kant 9002696265313 013BE0600 14.90 *
8 70 110 1/4" 6-kant 9002696265306 013BE0800 17.50 *
10 70 110 1/4" 6-kant 9002696296447 013BE1000 23.60 *
12 70 110 1/4" 6-kant 9002696296454 013BE1200 33.10 *
Ø S EAN ART.NR.
Bruttopreis/Stk.
2020/ CHF
3-4-5-6-8

 Caractéristiques : Foret métal de
grande précision, affûtage en croix.
Utilisation : Pour le perçage dans tous
types d’alliage.
Vitesse de rotation : 500- 2500 t/min.
BIT METALLBOHRER - PREMIUM
FORETS MÉTAUX – QUEUE 6-PANS 1/4“
Ø NL GL S EAN ART.NR.
Bruttopreis/Stk.
2020/ CHF
3 20 60 1/4" 6-kant 9002696265146 013ME0300 13.50 *
4 20 60 1/4" 6-kant 9002696265184 013ME0400 13.60 *
5 25 65 1/4" 6-kant 9002696265283 013ME0500 14.40 *
6 25 65 1/4" 6-kant 9002696265290 013ME0600 14.80 *
8 30 70 1/4" 6-kant 9002696265191 013ME0800 22.10 *
10 30 70 1/4" 6-kant 9002696265092 013ME1000 26.90 *
Ø S EAN ART.NR.
Bruttopreis/Stk.
2020/ CHF
3-4-5-6-8 1/4" 6-kant 9002696301523 013ME0005K 57.60 *

Metalle, Edelstahlbleche, Kunststoffe,
Holz sowie in legierten und unlegierten
Stählen.
 Caractéristiques : Ce fraisoir
en acier rapide est muni de 3 coupes
permettant un fraisage à 90°. Queue
attache rapide.
Utilisation : Permet de chanfreiner
l’emplacement de la tête de vis. Travail
sans vibration et sans bavures. Convient
presque à toutes les matières (bois,
aluminium, tôle…).
Ø GL S EAN ART.NR.
Bruttopreis/Stk.
2020/ CHF
6,3 36 1/4" 6-kant 9002696297116 060XEM063 21.40 *
8,3 36 1/4" 6-kant 9002696297123 060XEM083 21.40 *
10,4 36 1/4" 6-kant 9002696297130 060XEM104 23.30 *
12,4 36 1/4" 6-kant 9002696297147 060XEM124 25.30 *
16,5 40 1/4" 6-kant 9002696297154 060XEM165 30.80 *
20,5 40 1/4" 6-kant 9002696297161 060XEM205 42.10 *
Ø S EAN ART.NR.
Bruttopreis/Stk.
2020/ CHF
6,3-8,3-10,4-12,4-16,5-20,5 1/4" 6-kant 9002696298335 060XEM07K 164.20 *

de centrage, une coupe périphérique
ondulée et 2 couteaux. Queue attache
rapide.
Utilisation : Pour le perçage de trous
précis et à cote constante, de demi-lune
ainsi que de trous en biais dans du bois
tendre et dur. La coupe périphérique
ondulée et brevetée évite l’échauffement
des couteaux et permet un perçage
encore plus propre et facile.
BIT FORSTNERBOHRER „WAVE CUTTER“
MÈCHES FORSTNER „WAVE CUTTER“ – QUEUE 6-PANS 1/4“
Ø NL GL S EAN ART.NR.
Bruttopreis/Stk.
2020/ CHF
15 55 80 1/4" 6-kant 9002696265474 0317E1500 38.50 *
20 55 80 1/4" 6-kant 9002696265481 0317E2000 42.80 *
25 55 80 1/4" 6-kant 9002696265498 0317E2500 47.90 *
26 55 80 1/4" 6-kant 9002696297208 0317E2600 49.20 *
30 55 80 1/4" 6-kant 9002696265504 0317E3000 53.90 *
35 55 80 1/4" 6-kant 9002696265511 0317E3500 63.50 *
DREHZAHLTABELLE / TABLE DES
VITESSES DE ROTATION
WEICHHOLZ
BOIS TENDRE